П Р О Т О К О Л  №1
заседания рабочей группы по мониторингу территории муниципального

образования Киренский район на предмет произрастания растений, содержащих
наркотические средства

председатель Комитета
по имуществу и ЖКХ -
Председателя рабочей
группы,
3 этаж

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:
Заместитель мэра- председатель Комитета
по имуществу и ЖКХ - Председатель
рабочей группы: И.А. Кравченко

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Члены рабочей группы
Главный специалист по делам молодежи,
физкультуре и спорту администрации
Киренского муниципального района: М.А. Петрова

Консультант по сельскому хозяйству
администрации Киренского муниципального
района: Е.А. Елизарова

Секретарь АНК Киренского района: И. Ф. Сафонова

Старший оперуполномоченный ОУР МО МВД
России «Киренский», старший лейтенант

Приглашены на заседание рабочей группы по мониторингу территории муниципального
образования на предмет произрастания растений, содержащих наркотические средства:

Кабинет Заместителя мэра - 06 июня 2022 года

полиции: С.М. Сидоров

Глава администрации Криволукского
муниципального образования

В.И. Хорошева

Глава администрации Алымовского
муниципального образования

И.И. Егоров

Г лава администрации Макаровского
муниципального образования О.В. Ярыгина

Глава администрации Петропавловского
муниципального образования П.Л. Шерер

Глава администрации Юбилейненского
муниципального образования О.П. Сенина

1 лава администрации Алексеевского
Муниципального образования А.М. Селиванов

Главный специалист администрации
Коршуновского сельского поселения Т.С. Вострецова

1. О мероприятиях по подготовке выявления и уничтожения очагов произрастания
наркосодержащих растений на территории муниципальных образований Киренского

района в 2022 году
___________________________(И.Ф. Сафонова, Е.А. Елизарова, Главы МО)_____________________

1.1. Информацию И.Ф. Сафоновой, Е.А. Елизаровой, Глав муниципальных
образований, принять к сведению.

1.2. Утвердить план-график выездов по выявлению посевов и очагов произрастания
дикорастущих растений, содержащих наркотические средства, и проверки по их уничтожению
в 2022 году (приложение №1 к протоколу).

1.3. Главам муниципальных образований:
- обеспечить проведение агитационной компании среди жителей и предприятий

Киренского района с информированием об ответственности за не уничтожение
наркосодержащих растений, проинформировать население о необходимости обращения в
случае обнаружения очагов конопли в администрацию путем размещения объявлений в местах
массового посещения, распространения листовок и т.д. Своевременно информировать
население о месте и времени уничтожения конопли.

Срок -  постоянно.
- предоставить копии материалов по профилактической работе в АНК Киренского

района (Сафоновой И.Ф.).
Срок -  до 30 июня 2022г.
- осуществлять мероприятия и обеспечить исполнение согласно план-графика по

выявлению посевов и очагов произрастания дикорастущих растений, содержащих
наркотические средства, и проверки по их уничтожению.

Срок -  в соответствии с план-графиком выездов.
1.4. Главе администрации Макаровского муниципального образования предоставить

план-схемы участков местности произрастания дикорастущих растений конопли.
Срок -  до 09.06.2022г.
1.5. МО МВД России «Киренский» в соответствии с план-графиком выездов за три

дня до поездки сообщать секретарю рабочей группы (Елизаровой Е.А.) о сотруднике (ФИО,
телефон), направляемого на выезд с рабочей группой.

Заместитель мэра - председатель Комитета
по имуществу и ЖКХ,
Председатель рабочей группы И.А. Кравченко

Подготовил:
Консультант по сельскому хозяйству
администрации Киренского муниципального
района, секретарь рабочей группы

Е.А. Елизарова

Приложение № 1
к протоколу от 06.06.2022г. № 1 заседания

рабочей группы по мониторингу
территории МО Киренский район на

предмет произрастания растений,
содержащих наркотические средства

План-график выездов по выявлению посевов и очагов произрастания
дикорастущих растений, содержащих наркотические средства, и проверки по

их уничтожению на 2022 год.

№
п/п

Наименование
муниципального

образования

Наименование
населенного

пункта
Дата выездов Примечание

гит Алексеевск

Алексеевское
МО

п. Алексеевка
3 августа

п. Воронежский

При выявлении
дикорастущей

конопли,отдельно
будет согласован

второй выезд
д. Алымовка

Алымовское МО д. Банщиково
д. Никулина

27 июня,
26 сентября

д. Салтыкова
д. Сидорова
г. Киренск
д. Коммуна

Д- Бор

Киренское МО
д. Старая
Деревня

д. Хабарова
30 июня,

20 сентября

с.
Кривошапкино

д. Никольск
с. Змеиново

Криволукское
МО д. Кривая Лука 6 июля,

27 сентября
п. Пашня

Макаровское
МО

с. Усть-Киренга
д. Балышева

6 июля,
27 сентября

с. Макарово
с.

Петропавловское
МО

Петропавловское
д. Орлова

4 июля,
26 сентября

д. Сполошина

7. Юбилейнеыское
МО

п. Юбилейный

4 августа

При выявлении
дикорастущей

конопли,отдельно
будет согласован

второй выезд

д. Вишнякова
д. Кондрашино

с. Чечуйск

8. Коршуновское
МО с. Коршуново 5 августа

При выявлении
дикорастущей

конопли,отдельно
будет согласован

второй выезд